Министерство

градостроительнойдеятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьями 82, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 21 Закона Нижегородской области от 23 декабря

2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области

и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.1.10

Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308, на основании

приказа министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 19 января 2023 г. № 07-01-02/06 «О подготовке

проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город Дзержинск Нижегородской области», протоколом

заседания комиссии по подготовке правил землепользования и застройки и иным

вопросам землепользования и застройки Нижегородской области от 18 мая 2023

г. № 113

приказываю:

 1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки

городского округа город Дзержинск, утвержденные постановлением городской

Думы города Дзержинска от 23 июня 2009 года № 481 (далее – Правила

землепользования и застройки городского округа город Дзержинск), в части

16 июня 2023 г.  07-01-03/63

 Об утверждении изменений в Правила

землепользования и застройки городского

округа город Дзержинск

 2

дополнения основных видов разрешенного использования, предельных

(минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства статьи 18 «Градостроительные регламенты.

Производственные зоны» территориальной зоны П-2 – «Зона производственных

и коммунальных объектов с размером санитарно-защитной зоны, не

превышающим 500 м» Правил землепользования и застройки городского округа

город Дзержинск строкой следующего содержания:

«

Оборудованные

площадки для

занятий спортом

Размещение сооружений для занятия

спортом и физкультурой на открытом

воздухе (теннисные корты, автодромы,

мотодромы, трамплины, спортивные

стрельбища)

5.1.4 700 * * * 80 * *

».

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. Направить настоящий приказ главе городского округа город Дзержинск.

2.2. Направить настоящий приказ в филиал публично-правовой компании

«Роскадастр» по Нижегородской области.

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа город Дзержинск в Федеральной

государственной информационной системе территориального планирования в

соответствии с требованиями статьи 57.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

3. Рекомендовать администрации городского округа город Дзержинск:

3.1. Обеспечить опубликование настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа город Дзержинск в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

 3

3.2. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа город Дзержинск на

официальном сайте администрации городского округа город Дзержинск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

министра                                                                 С.Г.Попов